

Protokół Nr 26/23
z posiedzenia **Komisji Rewizyjnej**
w dniu 1 czerwca 2023 roku

Posiedzenie Komisji odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Krośnie Odrzańskim, ul. Piastów 10B i rozpoczęło się o godz. 8.00. W posiedzeniu uczestniczyli wg załączonej listy obecności. Posiedzenie prowadził Przewodniczący Andrzej Iwanicki.

Przewodniczący przedstawił proponowany porządek obrad:

1. Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego jednostki samorządu terytorialnego ze sprawozdaniem z wykonania budżetu wraz z opinią regionalnej izby obrachunkowej o tym sprawozdaniu, wypracowanie stanowiska w sprawie udzielenia absolutorium.
2. Sprawy różne.

Proponowany porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 1

Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego jednostki samorządu terytorialnego ze sprawozdaniem z wykonania budżetu wraz z opinią regionalnej izby obrachunkowej o tym sprawozdaniu, wypracowanie stanowiska w sprawie udzielenia absolutorium.

Skarbnik Powiatu Ewa Obara przedstawiła sprawozdanie finansowe jednostki samorządu terytorialnego ze sprawozdaniem z wykonania budżetu wraz z opinią regionalnej izby obrachunkowej o tym sprawozdaniu.

Budżet Powiatu Krośnieńskiego na 2022 rok przyjęty został Uchwałą budżetową Nr XXVI/154/2021 Rady Powiatu Krośnieńskiego z dnia 16 grudnia 2021 roku.

Plan dochodów został przyjęty w uchwale budżetowej na kwotę 69.525.361,00 zł i w ciągu roku uległ zmianom do wysokości 74.065.400,70 zł. Planowane dochody zrealizowano w kwocie 82.512.709,38 zł, co stanowi 111,41% zakładanego planu. W ramach dochodów dochody bieżące zrealizowano w kwocie 73.884.729,03 zł, co stanowi 89,54% ogółu dochodów, natomiast dochody majątkowe zrealizowano w kwocie 8.627.980,35 zł, co stanowi 10,46% ogółu dochodów. Plan wydatków został przyjęty w uchwale budżetowej na kwotę 76.706.432,00 zł i w ciągu roku uległ zmianom do wysokości 82.008.254,70 zł. Planowane wydatki zrealizowano w kwocie 78.420.336,45 zł, co stanowi 95,62% zakładanego planu. W ramach wydatków wydatki bieżące zrealizowano w kwocie 69.801.636,16 zł, co stanowi 89,01% ogółu wydatków, natomiast wydatki majątkowe zrealizowano w kwocie 8.618.700,29 zł, co stanowi 10,99% ogółu wydatków

W uchwale budżetowej na 2022 rok zaplanowano deficyt budżetu w wysokości 7.181.071 zł, sfinansowany przychodami z tytułu zaciągniętych kredytów na wyprzedzające finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu UE w kwocie 2.664.470 zł, z wolnych środków o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 2.480.000 zł oraz z niewykorzystanych środków pieniężnych wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków na rachunku bieżącym budżetu w kwocie 2.036.601 zł.

W ramach rozchodów budżetu, w uchwale budżetowej na 2022 rok, zaplanowano spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań na kwotę 2.409.000 zł, w tym 1.149.000 zł stanowiła spłata kredytu zaciągniętego na wyprzedzające finansowanie kosztów przebudowy ul. Kresowej w Gubinie, dofinansowanego ze środków EWT. Rozchody zostały zrealizowane w pełnej wysokości.

Radny A. Rochmiński zapytał, ile środków finansowych z udziałów w PIT zostało przesuniętych na rok bieżący?

Skarbnik E. Obara poinformowała, że była to cała kwota czyli 6 mln złotych. Poinformowała, że wolne środki z 2021 roku zasiły budżet roku 2022. Zaznaczyła, że obecnie czekamy na informacje z Ministerstwa Finansów, jaką kwotę otrzyma Powiat w roku bieżącym. Wskazała, że obecna sytuacja jest bezpieczna na chwilę obecną, ale nie do końca bezpieczna na przyszłość.

Radny A. Rochmiński zapytał jak wygląda spłacanie długów?

Skarbnik E. Obara poinformowała, że spłata jest realizowana na bieżąco, w 2022 roku spłaciliśmy 2.409.000 zł, zaciągnęliśmy 2.678.000 zł, z czego kwota na wyprzedzające finansowanie zadań z Unii Europejskiej wynosi 1.190.000 zł i została spłacona w dniu 2 stycznia 2023 roku, po otrzymaniu refundacji za zadanie przebudowy ul. Kresowej w Gubinie. Dług z tytułu zaciągniętych kredytów na koniec 2022 roku wynosi 15.728.000 zł.

Radny A. Rochmiński podkreślił, że nie pamięta aby w latach ubiegłych o tyle zwiększono dochody budżetu, to ogromne środki bo to prawie 13 mln złotych.

Skarbnik E. Obara poinformowała, że owszem był znaczny wzrost dochodów, ale należy również pamiętać o stronie wydatkowej, która również bardzo wzrosła, szczególnie ze względu na wzrost cen energii i wzrost najniższego wynagrodzenia. Zwróciła uwagę, że na przyszły rok zaplanowano kolejny wzrost najniższego wynagrodzenia, co spowoduje kolejny wzrost wydatków.

Skarbnik E. Obara porównała dochody bieżące oraz wydatki w latach 2018-2020. Zwróciła uwagę, że wydatki wzrosły o ok. 6 mln złotych.

Starosta G. Garczyński podkreślił, że w kwestii planowania w budżecie powiatu, to kwestia drżenia o to co otrzymamy z budżetu Państwa. Radzimy sobie i to cieszy. Natomiast jest to konsekwencja działań, które podejmujemy za państwa zgodą – na początku zlikwidowano 5 stanowisk kierowniczych i nikogo w to miejsce nie zatrudniliśmy. Kolejny krok to inwestycje w geodezję. Kolejna rzecz, to dofinansowania z gmin (szczególnie w inwestycje drogowe). Kolejne działanie to ograniczenie w zużyciu energii elektrycznej. To będzie również przynosiło efekt w kolejnych latach. I najważniejsze działanie, to fakt że nie dokładamy do szpitala. Szpital po raz pierwszy wypracował 2 milionowy zysk. Nie ma już strachu, że nie będzie personelu, bo w ten personel inwestujemy.

Radny A. Rochmiński podkreślił, że pierwszy raz słyszy o tym że szpital jest „na plusie”. To pozytywna informacja.

Starosta G. Garczyński wskazał również, że bez tego co mamy jako rekompensatę z podatku, byłoby bardzo ciężko. Chciałoby się, aby było tyle środków, aby zrealizować wszystkie zadania, których oczekują mieszkańcy. Niestety tak nie jest, ale staramy się przy współpracy z gminami realizować jak najwięcej inwestycji.

Radna A. Januszkiewicz zaznaczyła, że pewna stabilność to podstawa działania i planowania przyszłości. Kryzys dotyczy zarówno powiatów jak i gmin. Przyszłość nie jest zarysowana wyraźnie, bo jest dużo uzasadnionych obaw.

Radny P. Szwed zaznaczył, że dużo straciliśmy jako samorząd i nie zawsze rekompensata w całości pokrywa tą stratę.

Radny A. Rochmiński zapytał, jakie mamy pewne dochody jakie otrzymuje powiat?

Skarbnik E. Obara podkreśliła, że pewne są subwencje i udziały. W tym roku nie ma zagrożenia w kwestii płatności na bieżąco za rachunki. Są rekompensaty, bo wynagrodzenia są wyższe. Niepewność powoduje to, że na początku roku nie mamy wiedzy ile będzie tych środków.

Radny A. Rochmiński podkreślił, że rząd zaplanował zmiany podatkowe od osób fizycznych i musiał zrekomensować samorządom i to zostało zrealizowane. Dobrze, że mamy zmiany od osób fizycznych, a nie poszło to kosztem samorządów.

Skarbnik E. Obara podkreśliła, że pod względem udzielenia absolutorium można powiedzieć, że to co zostało zaplanowane, to zostało zrealizowane – Zarząd Powiatu wywiązał się z tego, do czego został zobowiązany.

Skarbnik E. Obara przedstawiła Uchwałę Nr 269/2023 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze z dnia 27 kwietnia 2023 roku w sprawie opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Krośnieńskiego sprawozdaniu z wykonania budżetu powiatu za 2022 rok. Opinia RIO jest pozytywna z uwagą.

Skarbnik E. Obara przedłożyła informację o stanie mienia oraz Sprawozdania finansowe z realizacji budżetu powiatu - bilanse. Przedstawiła również kwotę długu, która wynosi ok. 14.600.000 zł. Powiat nie musiał się ratować rolowaniem długów.

Komisja Rewizyjna **większością 4 głosów "za" przy 1 głosie "wstrzymującym"** zaopiniowała Sprawozdanie z wykonania budżetu za 2022 rok.

1. Andrzej Iwanicki - "za"
2. Anna Januszkiewicz - "za"
3. Paweł Szwed - "za"
4. Mirosław Glaz - "wstrzymujący"
5. Andrzej Rochmiński - „za”

WNIOSEK KOMISJI

Komisja Rewizyjna **opiniuje pozytywnie** wykonanie budżetu powiatu w 2022 roku i **wnioskuje o udzielenie absolutorium** Zarządowi Powiatu.

Ad. 2

Sprawy różne.

Starosta poinformował, że Powiat pozyskał nowego busa do przewozu osób niepełnosprawnych z PFRON, który zostanie dzisiaj przekazany na potrzeby SOSW w Gubinie.

Wskazał również, że Powiat przekazał dla ZCM karetkę transportową, która następnie została przekazana na Ukrainę. W zamian za ten gest, Wojewoda przyobiecał środki finansowe na zakup nowej karetki.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołował

Przemysław Balcerzak

Przewodniczący
Komisji Rewizyjnej

Andrzej Iwanicki